B Mai 2009

DW-TV ASIEN

Foto: dpa

Vor 60 Jahren entstand aus einem zerstorten und besetzten Land eine Demo-
kratie. Aus Feinden wurden allmihlich Freunde, aus Krieg und Zerstérung
wuchsen Frieden und Wohlstand. 60 Jahre Bundesrepublik Deutschland — eine
politische Erfolgsgeschichte. DW-TV informiert umfassend iiber die Ereignisse
rund um das Jubildum:

Am 21. Mai berichtet Politik direkt aus der alten Hauptstadt Bonn. In
spannenden Reportagen geht es um die Auswirkungen der Politik auf die Men-
schen in der Bundesrepublik. Wie haben sich die politischen Einstellungen, die
Befindlichkeiten der Deutschen in 60 Jahren gewandelt? Was macht Deutschland
so attraktiv? Das Politikmagazin portritiert drei Generationen einer deutschen
Familie, lisst den ehemaligen FuBballprofi Uwe Seeler tiber die integrieren-
de Kraft des deutschen Lieblingssports philosophieren, will von Deutschlands
Nachbarn wissen, was sie von der Bundesrepublik halten und geht der Frage
nach, warum Berlin bei Touristen aus aller Welt so beliebt ist.

o [2dbail 2130 | o2z Mail 1200 |5k [2aMai]530 |

Mit einem Staatsakt in Berlin wird am 22. Mai an den 60. Jahrestag der Ver-
kiindung des Grundgesetzes und an die Griindung der Bundesrepublik erinnert.
Die Festrede im Konzerthaus am Gendarmenmarkt hilt Bundesprisident Horst
Kohler. DW-TV tbertrigt live.

Zudem wihlt die Bundesversammlung am 23. Mai den neuen Bundesprisi-
denten. Horst Kohler tritt an gegen die Politikwissenschaftlerin Gesine Schwan
und den Schauspieler Peter Sodann. DW-T'V ist live dabei.

Sonne, Stars und Glamour

Die Internationalen Filmfestspiele von Cannes
sind weltbertihmt, denn sie verbinden perfekt
den Glamour der Filmbranche mitdem Charme
der mondinen stidfranzdsischen Cote d’Azur.
Zum 62. Mal treten internationale Produktionen
vom 13. bis 24. Maiin einen kreativen Wettstreit
um die begehrten Palmen. Lange im Voraus
wird bereits spekuliert, welche Regisseure in
diesem Jahrhierihre neuen Filme prisentieren.
Neben Jim Jarmusch, Pedro Almodévarund Lars
von Trier werden die deutschen Filmemacher
Andreas Dresen und Fatih Akin an der Croisette
erwartet. Ein Preistrager stehtsogar schon fest:
Deramerikanische Schauspielerund Regisseur
Clint Eastwood wurde bereits vorab mit einer
Goldenen Palme fiir sein Lebenswerk geehrt.
Kultur.21 stellt Filme und Filmschaffende vor,
diein Cannes fiir Gesprichsstoff sorgen.

sA | 16. Mai
solummal| 730 [wolibeil4z0 |

Wer wird Deutscher Meister?

Spannender Endspurt in der FuBball-Bundes-
liga: Welcher Verein holt die Meisterschale und
welches Team steigt ab in die Zweite Liga?
Bundesliga Kick off! stimmt die Fans auf
den letzten Spieltag der Saison 2008/09 ein.

Foto: AP

[00] 2t Mai{ 19:30 | FR | 22.Mai] 4:3017:30 ]

Alle Zeiten in GMT/UTC (Weltzeit)

DEUTSCHE WELLE



popXport

DW-TV ASIEN

Im Focus

Von der Schulbank auf die Biihne

Anton Spielmann, Sebastian Muxfeld und Jonas Hinnerkort von ,,1000 Robota“

, 1000 Robota* aus Hamburg sind eine Ausnahmeband. Bevor die drei Musiker
in Deutschland richtig wahrgenommen wurden, feierten sie bereits in Grofbri-
tannien Erfolge. Schon kurz nach Veréftentlichung ihrer Debiitsingle ,,Hamburg
brennt® spielten die Abiturienten 2008 in London in ausverkauften Hiusern. Mit
frischem Punk-Sound und deutschen Texten konnten sie die musikverwohnten
Briten iiberzeugen. Auch 2009 will die Band durchstarten — Ende des Jahres soll
ihr zweites Album erscheinen. Auerdem wollen ,,1000 Robota“ einen Film ver-
oftentlichen: ,,Hamburg brennt* dokumentiert das Leben der Musiker zwischen

Foto: tapete records

Biihne und Schule, zwischen Clubs in England und Deutschland.
popXport hat die Band bei einem Konzert in Berlin getroffen.

Made in Germany

Sonnenkraft als Jobmaschine

Sonnenenergie boomt in den USA — und davon diirften auch deutsche Firmen
profitieren, zum Beispiel Schott Solar. Im Mai nimmt das bayerische Unter-
nehmen in Albuquerque, New Mexico, eine neue Produktionsstitte in Betrieb.
Hier sollen Photovoltaik-Zellen sowie Receiver fiir solarthermische Kraftwerke
gefertigt werden. Fiir Schott Solar ist es die grofte Investition der Firmenge-
schichte. Langfristig will das Unternehmen 500 Millionen US-Dollar fiir den

neuen Standort aufwenden, insgesamt 1.500 Arbeitsplitze sollen entstehen.
Made in Germany ist bei der Eréffnung der Solarfabrik dabei.

01 [19.Maif19:30 [ wif20.mail7:30 Jool2tMail4s0 |

Alle Zeiten in GMT/UTC (Weltzeit)

VERANTWORTLICH LAYOUT
% Deutsche Welle DW-TV T
o DW-TV Grafik F

Max Hofmann

+49.30.4646-6732
+49.30.4646-6735

dw-tv@dw-world.de

AUSKUNFTE ZUM PROGRAMM

Die blaue Revolution

Die Meere sind leer gefischt — und der Fisch-
bestand kann sich nicht reproduzieren. Auch
Aquafarmen konnten den Trend bislang nicht
aufhalten. Die Farmen sollten die Ozeane ent-
lasten, den natiirlichen Fischpopulationen eine
Chance geben, sich zu erholen. Doch die Rea-
litdt sicht anders aus. Denn in den Farmen wird
bis heute Fischmehl verfiittert — Pellets aus
Wildfisch. Auf ein Kilo Zuchtfisch kommen
etwa vier Kilo Futter aus Wildfischen. Was in
den Fischfarmen verschlungen wird, wurde
vor den Kiisten Lateinamerikas und Afrikas
gefangen. In einigen Lindern gefihrdet der
Fang fiir die Fischmehlproduktion bereits die
Ernihrung der Bevolkerung, und ihre Lage
in den Buchten hat die Aquafarmen selbst zu
einer Gefahr fiir die Meere werden lassen. So
kann es nicht weitergehen, warnen Forscher
auf der ganzen Welt und versuchen, andere,
nachhaltige Formen der Fischzucht fiir die Zu-

kunft zu entwickeln. Thre Ideen dafiir konnten
aber unterschiedlicher nicht sein.

Die Autorin Friederike Lorenz stellt in
ihrer Dokumentation Die blaue Revoluti-
on —neue Hoffnung fiir die Ozeane? drei
Konzepte zur Rettung des Fischbestands in
den Meeren vor.

Foto: ZDF

15:30

3:30112:30 [ 00 {21 Mai] 9:30

19. Mai
20. Mai

KUNDENSERVICE

T +49.228.429.4000

F +49.228.429.154000
info@dw-world.de

DEUTSCHE WELLE



Das Programm  wai 2009

DW-TV ASIEN

00:00
00:30
01:00
01:30
02:30
03:00
03:30
04:00
04:30
05:00
05:30
06:00
06:30
07:00
07:30
08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30
22:00
22:30
23:00
23:30

JOURNAL
Tomorrow Today
JOURNAL

Anne Will

Berlin direkt
JOURNAL

Im Focus 1 x Glaubenssachen*
euromaxx
Kultur.21
JOURNAL

hin & weg
JOURNAL
InFocus 1 x Faith Matters*
JOURNAL
typisch deutsch
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL
Talking Germany
JOURNAL
euromaxx
Projekt Zukunft
Im Focus 1 x Glaubenssachen*
JOURNAL

Anne Will

Bericht aus Berlin
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL
Tomorrow Today
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

In Focus
JOURNAL

GLOBAL 3000
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

motor mobil
JOURNAL

GLOBAL 3000
JOURNAL

euromaxx

JOURNAL

drive it!

JOURNAL
Johannes B. Kerner
Landerspiegel
JOURNAL

Im Focus
euromaxx

typisch deutsch
JOURNAL

Projekt Zukunft
JOURNAL

In Focus

JOURNAL

GLOBAL 3000
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL
ImFocus 1 xGlaubenssachen*
JOURNAL

GLOBAL 3000

JOURNAL

euromaxx

motor mobil

Im Focus

JOURNAL

Beckmann

Landerspiegel

JOURNAL

Im Focus

JOURNAL

drive it!

JOURNAL

euromaxx

JOURNAL

In Focus

JOURNAL

Made in Germany

JOURNAL

euromaxx

JOURNAL

deutschland heute

JOURNAL

Made in Germany

JOURNAL

euromaxx

JOURNAL
Germany Today
JOURNAL
Beckmann

ML Mona Lisa
JOURNAL

Im Focus
euromaxx
GLOBAL 3000
JOURNAL

motor mobil
JOURNAL

In Focus
JOURNAL

Made in Germany
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL

Made in Germany
JOURNAL
euromaxx
deutschland heute
Im Focus
JOURNAL
Menschen bei Maischberger
ML Mona Lisa
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL
Germany Today
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

In Focus
JOURNAL

Europa Aktuell
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

fit & gesund
JOURNAL
European Journal
JOURNAL

euromaxx

JOURNAL

in good shape
JOURNAL
Menschen bei Maischberger
Bilderbuch
JOURNAL

Im Focus
euromaxx

Made in Germany
JOURNAL
deutschland heute
JOURNAL

In Focus
JOURNAL

Europa Aktuell
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL
European Journal
JOURNAL
euromaxx

fit & gesund

Im Focus
JOURNAL

Lanz kocht

ZDF Reportage
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL

in good shape
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

In Focus
JOURNAL
Bundesliga Kick off! **
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Politik direkt
JOURNAL
Bundesliga Kick off! **
JOURNAL

euromaxx

DEUTSCHE WELLE



Das Programm  wai 2009

DW-TV ASIEN

coem

00:00
00:30
01:00
01:30
02:30
03:00
03:30
04:00
04:30
05:00
05:30
06:00
06:30
07:00
07:30
08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30
22:00
22:30
23:00
23:30

JOURNAL

People and Politics
JOURNAL

Maybrit lliner
Thadeusz
JOURNAL

Im Focus
euromaxx
Bundesliga Kick off! **
JOURNAL

fit & gesund
JOURNAL

In Focus

JOURNAL
Bundesliga Kick off! **
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Im Focus

JOURNAL
Bundesliga Kick off! **
JOURNAL
euromaxx

Politik direkt

Im Focus

JOURNAL

Maybrit lliner
Thadeusz
JOURNAL

Im Focus

JOURNAL

People and Politics
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

In Focus

JOURNAL

Quadriga

JOURNAL
euromaxx
JOURNAL
popXport | KINQ ***
JOURNAL
Quadriga
JOURNAL

euromaxx

JOURNAL
popXport | KINQ ***
JOURNAL
Lanz kocht
Siebenstein
JOURNAL

Im Focus
euromaxx
Quadriga
JOURNAL
Politik direkt
JOURNAL

In Focus
JOURNAL
Quadriga
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL
Quadriga
JOURNAL
euromaxx
popXport | KINO ***
Im Focus
JOURNAL
Johannes B. Kerner
echt antik?!
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL
popXport | KINQ ***
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

In Focus
JOURNAL
Kultur.21
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL
hin & weg
JOURNAL
Arts.21
JOURNAL

euromaxx

JOURNAL
Discover Germany
JOURNAL
Johannes B. Kerner
Little Amadeus
JOURNAL

Im Focus
euromaxx

Europa Aktuell
JOURNAL
popXport | KINO ***
JOURNAL

In Focus
JOURNAL
Kultur.21
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Im Focus
JOURNAL

Arts.21

JOURNAL
euromaxx

hin & weg

Im Focus
JOURNAL
Presseclub ****
Bilderbuch
JOURNAL

Im Focus 1 x Glaubenssachen*
JOURNAL
Discover Germany
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL
InFocus 1 x Faith Matters*
JOURNAL

typisch deutsch
JOURNAL
euromaxx
JOURNAL

Projekt Zukunft
JOURNAL

Talking Germany
JOURNAL

euromaxx

.

* jeden ersten Sonntag
im Monat

** 28. Mai:
Bundesliga Kick off! Spezial

*** alle vier Wochen KINO

**** 24 und 31. Mai:

Dokumentation

DEUTSCHE WELLE



