# Programmtipp

# 60 Jahre Bundesrepublik



Foto: dpa

Vor 60 Jahren entstand aus einem zerstörten und besetzten Land eine Demokratie. Aus Feinden wurden allmählich Freunde, aus Krieg und Zerstörung wuchsen Frieden und Wohlstand. 60 Jahre Bundesrepublik Deutschland – eine politische Erfolgsgeschichte. DW-TV informiert umfassend über die Ereignisse rund um das Jubiläum:

Am 21. Mai berichtet **Politik direkt** aus der alten Hauptstadt Bonn. In spannenden Reportagen geht es um die Auswirkungen der Politik auf die Menschen in der Bundesrepublik. Wie haben sich die politischen Einstellungen, die Befindlichkeiten der Deutschen in 60 Jahren gewandelt? Was macht Deutschland so attraktiv? Das Politikmagazin porträtiert drei Generationen einer deutschen Familie, lässt den ehemaligen Fußballprofi Uwe Seeler über die integrierende Kraft des deutschen Lieblingssports philosophieren, will von Deutschlands Nachbarn wissen, was sie von der Bundesrepublik halten und geht der Frage nach, warum Berlin bei Touristen aus aller Welt so beliebt ist.

DO	21. Mai	21:30	FR	22. Mai	12:00	SA	23. Mai	5:30

Mit einem Staatsakt in Berlin wird am 22. Mai an den 60. Jahrestag der Verkündung des Grundgesetzes und an die Gründung der Bundesrepublik erinnert. Die Festrede im Konzerthaus am Gendarmenmarkt hält Bundespräsident Horst Köhler. DW-TV überträgt live.

Zudem wählt die Bundesversammlung am 23. Mai den neuen Bundespräsidenten. Horst Köhler tritt an gegen die Politikwissenschaftlerin Gesine Schwan und den Schauspieler Peter Sodann. DW-TV ist live dabei.

# Sonne, Stars und Glamour

Die Internationalen Filmfestspiele von Cannes sind weltberühmt, denn sie verbinden perfekt den Glamour der Filmbranche mit dem Charme der mondänen südfranzösischen Côte d'Azur. Zum 62. Mal treten internationale Produktionen vom 13. bis 24. Mai in einen kreativen Wettstreit um die begehrten Palmen. Lange im Voraus wird bereits spekuliert, welche Regisseure in diesem Jahr hier ihre neuen Filme präsentieren. Neben Jim Jarmusch, Pedro Almodóvar und Lars von Trier werden die deutschen Filmemacher Andreas Dresen und Fatih Akin an der Croisette erwartet. Ein Preisträger steht sogar schon fest: Der amerikanische Schauspieler und Regisseur Clint Eastwood wurde bereits vorab mit einer Goldenen Palme für sein Lebenswerk geehrt. Kultur.21 stellt Filme und Filmschaffende vor, die in Cannes für Gesprächsstoff sorgen.

SA	16. Mai	19:30			
S0	17. Mai	7:30	МО	18. Mai	4:30

## Wer wird Deutscher Meister?

Spannender Endspurt in der Fußball-Bundesliga: Welcher Verein holt die Meisterschale und welches Team steigt ab in die Zweite Liga? **Bundesliga Kick off!** stimmt die Fans auf den letzten Spieltag der Saison 2008/09 ein.



Foto: AP

DO 21. Mai 19:30 FR 22. Mai 4:30 | 7:30

Alle Zeiten in GMT/UTC (Weltzeit)

#### Von der Schulbank auf die Bühne



Anton Spielmann, Sebastian Muxfeld und Jonas Hinnerkort von "1000 Robota"

Foto: tapete records

"1000 Robota" aus Hamburg sind eine Ausnahmeband. Bevor die drei Musiker in Deutschland richtig wahrgenommen wurden, feierten sie bereits in Großbritannien Erfolge. Schon kurz nach Veröffentlichung ihrer Debütsingle "Hamburg brennt" spielten die Abiturienten 2008 in London in ausverkauften Häusern. Mit frischem Punk-Sound und deutschen Texten konnten sie die musikverwöhnten Briten überzeugen. Auch 2009 will die Band durchstarten – Ende des Jahres soll ihr zweites Album erscheinen. Außerdem wollen "1000 Robota" einen Film veröffentlichen: "Hamburg brennt" dokumentiert das Leben der Musiker zwischen Bühne und Schule, zwischen Clubs in England und Deutschland.

popXport hat die Band bei einem Konzert in Berlin getroffen.

FR 15. Mai 21:30 SA 16. Mai 12:00 SO 17. Mai 5:30	
---	--

#### Made in Germany

## Sonnenkraft als Johmaschine

Sonnenenergie boomt in den USA – und davon dürften auch deutsche Firmen profitieren, zum Beispiel Schott Solar. Im Mai nimmt das bayerische Unternehmen in Albuquerque, New Mexico, eine neue Produktionsstätte in Betrieb. Hier sollen Photovoltaik-Zellen sowie Receiver für solarthermische Kraftwerke gefertigt werden. Für Schott Solar ist es die größte Investition der Firmengeschichte. Langfristig will das Unternehmen 500 Millionen US-Dollar für den neuen Standort aufwenden, insgesamt 1.500 Arbeitsplätze sollen entstehen.

Made in Germany ist bei der Eröffnung der Solarfabrik dabei.

DI 19. Mai 19:30	MI	20. Mai	7:30		DO	21. Mai	4:30	
Alle Zeiten in GMT/UTC (Weltzeit)								
VERANTWORTHOU		VOLLE		AUGKÜA		71114 BB04		

VERANTWORTLICH

Deutsche Welle DW-TV Max Hofmann

DW-TV Grafik

AUSKÜNFTE ZUM PROGRAMM T +49.30.4646-6732

F +49.30.4646-6735 dw-tv@dw-world.de

#### **Im Focus**

#### Die blaue Revolution

Die Meere sind leer gefischt - und der Fischbestand kann sich nicht reproduzieren. Auch Aquafarmen konnten den Trend bislang nicht aufhalten. Die Farmen sollten die Ozeane entlasten, den natürlichen Fischpopulationen eine Chance geben, sich zu erholen. Doch die Realität sieht anders aus. Denn in den Farmen wird bis heute Fischmehl verfüttert - Pellets aus Wildfisch. Auf ein Kilo Zuchtfisch kommen etwa vier Kilo Futter aus Wildfischen. Was in den Fischfarmen verschlungen wird, wurde vor den Küsten Lateinamerikas und Afrikas gefangen. In einigen Ländern gefährdet der Fang für die Fischmehlproduktion bereits die Ernährung der Bevölkerung, und ihre Lage in den Buchten hat die Aquafarmen selbst zu einer Gefahr für die Meere werden lassen. So kann es nicht weitergehen, warnen Forscher auf der ganzen Welt und versuchen, andere, nachhaltige Formen der Fischzucht für die Zukunft zu entwickeln. Ihre Ideen dafür könnten aber unterschiedlicher nicht sein.

Die Autorin Friederike Lorenz stellt in ihrer Dokumentation Die blaue Revolution - neue Hoffnung für die Ozeane? drei Konzepte zur Rettung des Fischbestands in den Meeren vor.



Foto: ZDF

	19. Mai				
MI	20. Mai	3:30   12:30	DO	21. Mai	9:30

#### **KUNDENSERVICE**

T +49.228.429.4000 F +49.228.429.154000 info@dw-world.de





Sprache	UTC	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag
E	00:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	00:30	Tomorrow Today	drive it!	Germany Today	in good shape
D	01:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	01:30	Anne Will	Johannes B. Kerner	Beckmann	Menschen bei Maischberger
	02:30	Berlin direkt	Länderspiegel	ML Mona Lisa	Bilderbuch
	03:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	03:30	Im Focus 1 x Glaubenssachen*	Im Focus	Im Focus	Im Focus
	04:00	euromaxx	euromaxx	euromaxx	euromaxx
	04:30	Kultur.21	typisch deutsch	GLOBAL 3000	Made in Germany
	05:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	05:30	hin & weg	Projekt Zukunft	motor mobil	deutschland heute
E	06:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	06:30	In Focus 1 x Faith Matters*	In Focus	In Focus	In Focus
D	07:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	07:30	typisch deutsch	GLOBAL 3000	Made in Germany	Europa Aktuell
E	08:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	08:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	euromaxx
D	09:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	09:30	Im Focus	Im Focus 1 x Glaubenssachen*	Im Focus	Im Focus
E	10:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	10:30	Talking Germany	GLOBAL 3000	Made in Germany	European Journal
D	11:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	11:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	euromaxx
	12:00	Projekt Zukunft	motor mobil	deutschland heute	fit & gesund
	12:30	Im Focus 1 x Glaubenssachen*	Im Focus	Im Focus	Im Focus
	13:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	13:30	Anne Will	Beckmann	Menschen bei Maischberger	Lanz kocht
	14:30	Bericht aus Berlin	Länderspiegel	ML Mona Lisa	ZDF Reportage
	15:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	15:30	Im Focus	Im Focus	Im Focus	Im Focus
E	16:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	16:30	Tomorrow Today	drive it!	Germany Today	in good shape
D	17:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	17:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	euromaxx
E	18:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	18:30	In Focus	In Focus	In Focus	In Focus
D	19:00	JOURNAL CLORAL 2000	JOURNAL Made in Comment	JOURNAL	JOURNAL Burneling Wieler of Charles
-	19:30	GLOBAL 3000	Made in Germany	Europa Aktuell	Bundesliga Kick off! **
E	20:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
D	20:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	euromaxx
- U	21:00 21:30	JOURNAL motor mobil	JOURNAL deutschland heute	JOURNAL fit & gasund	JOURNAL Politik direkt
E	22:00		JOURNAL	fit & gesund  JOURNAL	JOURNAL
	22:30	JOURNAL GLOBAL 3000	Made in Germany	European Journal	Bundesliga Kick off!**
D	23:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL
	23:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	euromaxx
	23.30	Carolliaxy	Caroniaxx	Cultilian	Curvillana



Sprache	UTC	Freitag	Samstag	Sonntag	
Е	00:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	i
-	00:30	People and Politics	popXport   KINO ***	Discover Germany	
D	01:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	01:30	Maybrit Illner	Lanz kocht	Johannes B. Kerner	
	02:30	Thadeusz	Siebenstein	Little Amadeus	
	03:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	03:30	Im Focus	Im Focus	Im Focus	
	04:00	euromaxx	euromaxx	euromaxx	
	04:30	Bundesliga Kick off!**	Quadriga	Europa Aktuell	
	05:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	05:30	fit & gesund	Politik direkt	popXport   KINO ***	
E	06:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	06:30	In Focus	In Focus	In Focus	
D	07:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	07:30	Bundesliga Kick off!**	Quadriga	Kultur.21	
E	08:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	08:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	
D	09:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	09:30	Im Focus	Im Focus	Im Focus	
E	10:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	10:30	Bundesliga Kick off!**	Quadriga	Arts.21	
D	11:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	11:30	еиготахх	euromaxx	euromaxx	
	12:00	Politik direkt	popXport   KINO ***	hin & weg	
	12:30	Im Focus	Im Focus	Im Focus	
	13:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	13:30	Maybrit Illner	Johannes B. Kerner	Presseclub ****	
	14:30	Thadeusz	echt antik?!	Bilderbuch	
	15:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	15:30	Im Focus	Im Focus	Im Focus 1 x Glaubenssachen*	
E	16:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	16:30	People and Politics	popXport   KINO ***	Discover Germany	
D	17:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	17:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	
Е	18:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	Е
	18:30	In Focus	In Focus	In Focus 1 x Faith Matters*	
D	19:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	19:30	Quadriga	Kultur.21	typisch deutsch	D
E	20:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	
	20:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	
D	21:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	* jeden e
	21:30	popXport   KINO ***	hin & weg	Projekt Zukunft	im Mon
E	22:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	** 28. Ma
	22:30	Quadriga	Arts.21	Talking Germany	Bunde
D	23:00	JOURNAL	JOURNAL	JOURNAL	*** alle vie
	23:30	euromaxx	euromaxx	euromaxx	**** 24. und